
www.www.www.www.MSrehab.czMSrehab.czMSrehab.czMSrehab.cz

Lucie SucháLucie SucháLucie SucháLucie Suchá



…ve světě již běžné……ve světě již běžné……ve světě již běžné……ve světě již běžné…



Proč www.Proč www.Proč www.Proč www.Msrehab.czMsrehab.czMsrehab.czMsrehab.cz????Proč www.Proč www.Proč www.Proč www.Msrehab.czMsrehab.czMsrehab.czMsrehab.cz????
• Vytvořit síť odborníků pracujících s 

pacienty s RS 
• vytvořit informační a kontaktní základnu pro vytvořit informační a kontaktní základnu pro vytvořit informační a kontaktní základnu pro vytvořit informační a kontaktní základnu pro 

fyzioterapeuty, ergoterapeuty, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, 
psychoterapeuty a odborníky na sociální psychoterapeuty a odborníky na sociální psychoterapeuty a odborníky na sociální psychoterapeuty a odborníky na sociální 
poradenstvíporadenstvíporadenstvíporadenství

Možnost konzultace, výměna info
Lepší spolupráce (i online)
Novinky v terapii, guidelines
Vzdělávání
Zajímavé akce
Služba pacientům



www.MSrehab.czwww.MSrehab.czwww.MSrehab.czwww.MSrehab.cz



JJJJak by to mělo fungovat ak by to mělo fungovat ak by to mělo fungovat ak by to mělo fungovat 
v praxiv praxiv praxiv praxi



JJJJednotliví specialisté (přímo z daného MS ednotliví specialisté (přímo z daného MS ednotliví specialisté (přímo z daného MS ednotliví specialisté (přímo z daného MS 
centra či spolupracující externistécentra či spolupracující externistécentra či spolupracující externistécentra či spolupracující externisté))))





ROZPIS SKUPINOVÝCH CVIČENÍ - od září 2014

8.00-9.00 9.30-10.30 10.30-11.30 16.00 - 17.00 17.00 - 18.00 18.00- 19.00

dopoledne odpoledne

pond ělí                                        SYMPTOMY
(9.00 - 10.30)

Balan ční 
kruhový trénink                       

Pilates institut          

úterý                                   Tai - chi 
začátečníci

Tai - chi
Cvičení pro 
zdravá záda

středa                                             Škola zad
Kruhový 
trénink 

Chůzový 
kruhový 
trénink  

čtvrtek                                       
Chůzový 
kruhový 
trénink  

Kruhový 
trénink 

Cvičení 
pánevního dna

Kruhový 
trénink 

pátek                                    Jóga



AkceAkceAkceAkce



Materiály 

https://www.youtube.com/watch
?v=lBLLnfKxZzo



Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s 
RSRSRSRS

Léčba pacientů s roztroušenou sklerózou je v rukou lékařů

15 specializovaných MS center. Povaha tohoto onemocnění

ale vyžaduje širokou mezioborovou spolupráci, kterou je

třeba zahájit co nejdříve. Bohužel zatím neexistuje žádná

databáze odborníků pracujících s těmito pacienty. Proto

bychom rádi vyzvali všechny fyzioterapeuty, ergoterapeuty,

psychoterapeuty či sociální pracovníky, kteří mají zkušenosti

s touto diagnózou, aby se ozvali a mohli jsme tak postupně

začít budovat síť odborníků po celé ČR, která pomůže zajistit     

kvalitní péči pro naše pacienty, ale také nám  

umožní navázat kontakty mezi sebou, organizovat 

rehabilitační konference apod. 



Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s 
RSRSRSRS

Léčba pacientů s roztroušenou sklerózou je v rukou lékařů

15 specializovaných MS center. Povaha tohoto onemocnění

ale vyžaduje širokou mezioborovou spolupráci, kterou je

třeba zahájit co nejdříve. Bohužel zatím neexistuje žádná

databáze odborníků pracujících s těmito pacienty. ProtoProtoProtoProto

bychom rádi vyzvali všechnybychom rádi vyzvali všechnybychom rádi vyzvali všechnybychom rádi vyzvali všechny fyzioterapeuty, ergoterapeuty,

psychoterapeuty či sociální pracovníky, kteří mají zkušenosti

s touto diagnózou, aby se ozvali a mohli jsme tak postupně

začít budovat síť odborníků po celé ČR, která pomůže zajistit     

kvalitní péči pro naše pacienty, ale také nám  

umožní navázat kontakty mezi sebou, organizovat 

rehabilitační konference apod. 



Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s 
RSRSRSRS

Léčba pacientů s roztroušenou sklerózou je v rukou lékařů

15 specializovaných MS center. Povaha tohoto onemocnění

ale vyžaduje širokou mezioborovou spolupráci, kterou je

třeba zahájit co nejdříve. Bohužel zatím neexistuje žádná

databáze odborníků pracujících s těmito pacienty. Proto

bychom rádi vyzvali všechny fyzioterapeuty, ergoterapeuty,

psychoterapeuty či sociální pracovníky, kteří mají zkušenosti

s touto diagnózou, aby se ozvali a mohli jsme tak postupněaby se ozvali a mohli jsme tak postupněaby se ozvali a mohli jsme tak postupněaby se ozvali a mohli jsme tak postupně

začít budovat síť odborníkůzačít budovat síť odborníkůzačít budovat síť odborníkůzačít budovat síť odborníků po celé ČR, která pomůže zajistit     

kvalitní péči pro naše pacienty, ale také nám  

umožní navázat kontakty mezi sebou, organizovat 

rehabilitační konference apod. 



Kontakty

• Mgr. Lucie Suchá:Mgr. Lucie Suchá:Mgr. Lucie Suchá:Mgr. Lucie Suchá:

Lucka.sucha@email.czLucka.sucha@email.czLucka.sucha@email.czLucka.sucha@email.cz

• Renáta Malinová:Renáta Malinová:Renáta Malinová:Renáta Malinová:

renatamalina@volny.czrenatamalina@volny.czrenatamalina@volny.czrenatamalina@volny.cz



DěkujiDěkujiDěkujiDěkuji


